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REPUBLIKA E SHQIPERISE,

BASHKIA DIBER )
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 93 Daté 07/09 /2023

~ " Miratimi i nivelit t8 pagave t& Bashkisé Dibér dhe Institucioneve t€ varésisé pér vitin

R 2023, _ o e
-N&.mbeshtetje & ligiit nir.139/2015° “Pér vetdqeverisien vendore”, n¥ VKM nr165 dats
. 02:03.2016 “ Pér grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore™, pér efekt page dhe caktimin e
~kufinjve t&p agave t&¢ funksionaréve (& zgjedhur e &8 em@ruar, t& nénpunésve civilé ¢ t&

© - punonj€sve administrativé t& njésive (& vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar me VKM nr.625
~daté 28.09.2022, né VKM nr.717 daté . 23.06.2009 “Par pagat e punonjésve (& tjeré t& .

‘institucionéve buxhetor dhe t& nénpunésve: t&-disa institucioneve buxhetore™, i ndryshuar me.

-+ VKM nr.234 daté 20.04.2022, si dhe me vendimin nr.328 daté 31.05.2023, Késhilli Bashkiak na .

mbledhjen e datés 07.09.2023, me 17 vota pro, 5 kundér dhe 0 apstenim;

VENSOSIE:

+ L." Miratimin e nivelit t& pagave & Bashkisé Dibér dhe institucioneve né varési t saj, bazuar

- n€ VKM nr. 165 daté 02.03.2016 « Per grupimin ¢ njésive t& vetéqeverisjes vendore™, pér
- efekt page dhe caktimin e kufinjve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&

" nénpunésve civilé e.t& punonjéve administrativé t& njésive (& vetégeverisjes vendore, i -

ndryshuar me VKM nr.625 daté 28.09.2022, n& VKM nr.717 daté 23.06.2009 “Par pagat
¢ punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve t& tjeré (€ institucioneve buxhetore dhe
- nénpundsve t& disa institucionéve buxhetore”, i ndryshuar me VKM nr.234 date
. 20.04.2022, i ndryshuar me VKM nr.328 date 31.05.2023: sipas tabelave bashkalidhur
tabelave: -
2. "Keshilltarét t& shpérbléhen ng 'masén 10% t& pagés s¢ Kryetarit t& Bashkisé Dibér, ndérsa’
kryetarét e fshatrave n& masén:
*  4.4%t€ pagés s¢ Administratorit {5.000-20.000 banot&} (0-300) banoré
* 6% t& pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré } {301-600) banors
-* 7% t€ paggs s& Administratorit {5.000-20.000 banoré } (601-1000) banoré
-+ 9% t& pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré } {+1000) banors
- * 6% t€ pagés s& Administratorit {0-5000 banoré} (0-300) banors

Adresa: E Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel- 0035521822935
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* 9% t€ pagés s& Administratorit {0-5000 banoré } (601-1000) banoré
* 10% & pag€s s& Administratorit {0-5000 banoré} (+1000) banoré

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori i
Personelit) dhie Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prang Bashkisg Dibér.

4.~ Vendimi hynné fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore & institucionit t& Prefektit t&
Qarkut Dibér. '

5. Vendimi u shpall me dats 07.09.2023.

' Kfyetare e Késhillit Bashkiak
- _Irini Shehu

-
Te i

-

Adresa: 5 Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REP;}BLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI 1 QARKUT DIBER

Nr.923/1 prot, Peshkopi, m& 13.09.2023

7 Lénda : Per vendimin nr, 93, dat€ 07.09.2023 t& Kashillit € Bashkisé Dibgr
BASHKISE DIBER

[ PESHKOPI

. -N& mbéshtetje = ligjit nr,107/21()71 6, date 27.10.2016 “Par Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligishmérie vendimin ¢ Késhillit & Bashkisé Dibgr nr.93, daté 07.09.2023
“Per-miratimin ¢ n_iyeiit; 1€ pagave ' & Bashkisg Dibér dhe institucioneve & varésiss pEr vitin

_ veprime gé kurdohers Jan€ pérgjegiési direkte administrativo-ligjore e strukturave t& posacme
t€ Bashkisé Diber g kang paragitur pér miratim projekt aktin dhe relacionin shpjegues mbi
- bazén e & cilit ka dalg vendimi i ardhur prang nesh pér verifikim ligjshmeérie.

Kujtojmé se rriga ¢ nivelit ta pagave per punonjésit administrative dhe népunésve civil &shta
-detyrim ligjor q& buron veg t& tierash nga VKM nr.328, dat€31.05.2023. mos respektimi i t& cilit
ngarkon me pergjegjési direkte strukturén pérgjegjese e cila sshts subjekt kontrolli nga Kontrolli
i Larté i Shtetit. ' :

PREFEKTI =
Nexhbediyf SHEHU =~

idresa: Bulevardi “Ele; ISUFI™ Peshkopi, Athania, Tel 90.\‘55 218 2- 2082, Tel 00355 218 2 2631, E-muit Prefekturadiber@omail com



REPUBLINA € 3HGrPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés '

PROJEKT-VENDIM

Nr. 7 Daté /e /2023

© MIRATIMI "I NIVELIT T PAGAVE TE BASHKISE DIBER DHE
"INSTITUCIONEVE TE VARESISE PER.VITIN 2023. -

N& mbéshtetje t& Ligjii: nr.139/2015, ® Pér vetégeverisien vendore ” ,n& VKM nr. 165
daté' 02.03.2016 “P&r grupimin e njésive 1& vetégeverisjes vendore, pér efekt page dhe
*caktimin e kufijve fé_ pagave té funksionaréve 1€ zgjedhur e (& eméruar, 1& nénpunésve civilé
“‘e 18 punonjésve administrativé (& njésive © vetggeverisjes vendore™, i ndryshuar me VKM
“nr.625 daté 28.09.2022, ngé VKM nr.717 datd 23.06.2009 “P&r pagal e punonjésve
mbéshtetés dhe punonjesve te tjere t& institucioneve buxhelore dhe t& népunésve 1€ disa
“institucioneve buxhetore”, i ndryshuar me VKM nr. 234 datg¢ 20.04.2022, si ¢he me
vendimin nr.328,date 31.05.2023:
KERKOIME:

1. Miratimin'e nivelit t& pagave t& Bashkisé Dibér dhe institucioneve n€ varési (€ saj, bazuar
" né VKM nr.165 datg 02.03.2016 “Pér grupimin e njésive té vetégeverisjes vendore, pér
" efekt page dhe caktimin e kufijve (& pagave té funksionaréve t& zgjedhur ¢ & eméruar, 1€
nénpunésve civilé e 18 punonjésve administrativé & niésive t& veiggeverisjes vendore™, s
ndryshuar me VKM nr.625 daté 28.09.2022, né¢ VKM nr.717 daté 23.06.2009 “Pér pagat ¢
~ punonjésve mbéshtetés dhe punonjesve te Yere t€ institucioneve buxhetore dhe & '
* nEpunésve t& disa institucioneve buxhetore”, i ndryshuar me VKM nr. 234 daté 20.04 2022,
i ndryshuar mie VKM nr 328, date 31.05.2023: sipas tabelave bashkglidhur kéi
projekivendimi.

2. Kaéshilltaret & shpérblieheﬁ né masén 10% t& pagés sé Kryetarit t€ Bashkisé& Dib&r, ndérsa
kryetarét e fshatrave té shpérblehen n€ masén:

»  4.4% 18 pagds sé Administratorit {5.000-20.000 banoré }  (0-300) banorg

s 6% 1€ pagés sé Administratorit {5.000-20.000 banorg }  (301-600} banoré

e 7% & pagés s& Administratorit {5.000-20.000 banoré | (601-1000) banoré

» 9% 18 pagds s& Administratorit {5.000-20.000 banoré€ | {(+1000) banoré

o 6% 1&pagés sé Administratorit {0-5000 banoré } ©(0-300)  banoré

Adreso: Balevardi " Elez lsuft ™, Pestkopi, Albaniunrtel & fox. 00333 218 220 37 e-mail. bashkiadiberi@gmail.com



e 8% & pagés s& Administratorit {0-5000 banorg }
¢ 9% t&pagés sé Administratorit {0-5000 banor€ }
o 10% 18 pagds sé Administratorit {0-5000 banor€ }

(301-600)  banoré&
(601-1000) banoré
(+1000) banoré

3. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Shérbimeve Mbéshtetése (Sektori ¢
Personelit) dhe Drejioria Ekonomike (Sektori i Financés) prané Bashkisé Dibér.

4. Ky vendim hyn né fugi pas miratim.it'ngé ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe konfirmimit
nga Prefekti i Qarkut Dibér .

" PER BASHKINE DIBER :

7 Pérgjegjés i Burimeve Njerzore Di‘e}té:ﬁ Ekb‘h&ﬁ]ik

- - Malborajlala
M

- Mensur. Shehi.

- Drejtori Juridik

Ismet Saragi

Adresa: Bulevardr “Elez Isuft ", Pesikopi, Albaruanritel & fax. 04333 218 225 37 e-mad: bashkiadiber{@gmail com



